



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL DEL CONTRATO ORIGINAL PARA LA CONTRUCCIÓN AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA COSTA AZUL-RÍO ANZU, DESDE EL KM 0+00 HASTA EL KM 0+940, L=0.940 KM, PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA COTO-GADPN-002-2018

Trabajos efectuados mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo y el Ing. Fernando Ramiro Proaño Castro, en el cantón Tena, provincia de Napo.

MONTO DEL CONTRATO \$347.795,58 USD.

En la ciudad de Tena a los 10 días de mes de mayo de 2019 comparecen por una parte el Ing. Jose Lobato, miembro de la comisión designado por el Director de Gestión de Vialidad e Infraestructura para el Desarrollo mediante Memorando Nro. 0906-2019-DGVID del 8 de mayo de 2019, el Ing. Gabriel Tintín Administrador de la obra y por otra parte Ing. Fernando Proaño Castro, en su calidad de contratista quienes convienen en suscribir la presente Acta de Entrega Recepción PROVISIONAL de la obra contenida en las siguientes cláusulas:

a) ANTECEDENTES:

Mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo y Ing. Fernando Ramiro Proaño Castro, con fecha 18 de junio de 2018, por un valor de \$347.795,58 USD., se firmó el contrato para CONTRUCCIÓN DE AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA COSTA AZUL-RÍO ANZU, DESDE EL KM 0+00 HASTA EL KM 0+940, L=0.940 KM, PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA COTO-GADPN-002-2018 con un plazo de ejecución de 120 DÍAS calendario a contarse a partir desde el desembolso del anticipo.

b) INSPECCIÓN DE LA OBRA:

Una vez verificada la obra se establece que fue ejecutada de acuerdo a lo previsto en los documentos habilitantes entregados al Contratista por parte del Contratante y recibido a satisfacción por la comisión.

b.1 OBSERVACIONES:

Ninguna

c) LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

Fecha de suscripción del contrato:	18 de junio de 2018
Plazo de ejecución:	120 días
Fecha de entrega del anticipo:	29 de junio de 2018
Fecha de terminación de contrato:	27 de octubre de 2018
Fecha de solicitud de recepción provisional:	1 de febrero de 2019
Fecha de solicitud de recepción definitiva:	-----
Incremento de plazo por órdenes de cambio:	-----
Incremento de plazo por órdenes de suspensión:	97 días
Incremento de plazo por fuerza mayor:	-----
Fecha real de terminación del contrato:	1 de febrero de 2019
Como resultado de la liquidación de plazos el contratista NO (X) - SI () tiene mora	
Mora 0 días.	

d) TRABAJOS CONTRATADOS Y EJECUTADOS:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			CANTIDADES			
			CANTIDAD	P.U.	TOTAL	TOT. ANT.	TOT. FECHA	%	TOT. FECHA
1	Replanteo y nivelación (vía)	km	0,94	661,41	621,72540		0,94	100%	621,73
2	Desbroce, desbosque y limpieza	Ha	0,94	609,03	572,48820		0,94	100%	572,49
3	Limpieza de derrumbes	m3	310	1,35	418,50000			0%	0,00
4	Excavación en suelo	m3	6190,95	1,93	11948,53350		5336,60	86%	10299,64
5	Excavación en marginal	m3	325,84	3,05	993,81200			0%	0,00
6	Mejoramiento subrasante con suelo seleccionado	m3	5862,01	9,08	62307,05080		9430,90	137%	85632,61
7	Geomalla biaxial	m2	3240	5,13	16621,20000		3220,00	99%	16518,60
8	Geotextil no tejido	m2	3240	2,21	7160,40000		3220,00	99%	7116,20
9	Sub base clase 3 (incluye transporte)	m3	2518,46	11,51	28987,47460		2609,87	104%	30039,60
10	Base clase 2 (incluye transporte)	m3	1353,6	15,03	20344,60800		1425,47	105%	21424,81
11	Asfalto RC-250 para imprimación (1,50 lts/m2)		9072,86	0,95	8619,21700		9780,35	108%	9291,33
12	Capa de rodadura hormigon asfáltico E=5 cm	m2	6048,57	11,82	71494,09740		6520,23	108%	77069,15
13	Excavación y relleno para estructuras menores	m3	35,2	11,81	408,67200		120,96	344%	1404,35
14	Tubería de metal corrugado D=1,5m	m	12	362,95	4355,40000		12,00	100%	4355,40
15	Hormigon clase B cabezales (f'c=210 Kg/cm2)	m3	16,28	204,18	3324,05040		34,12	271%	9008,50
16	Excavación para cunetas laterales y encauzamientos	m3	579,64	4,54	2631,56560		4401,66	759%	19983,55
17	Hormigon clase C cunetas laterales (f'c=180 Kg/cm2)	m3	320,92	136,82	43908,27440		325,61	101%	44549,96
18	Gavión triple torsión galvanizado (incl. Piedra)	m3	720	61,95	44604,00000				
19	Guardacaminos (dobles)	m	60	150,54	9032,40000				
20	Línea de división de carril de circulación (variable x 0,10m) Amarilla	m	934,45	0,52	486,91400		937,45	100%	487,47
21	Línea de borde carril (variable x 0,10m) Blanca	m	1886,9	0,52	981,18800		1874,90	99%	974,96
22	Señales a lado de la carretera (preventiva 0,60 x 0,60 m)	u	20	137,50	2750,00000		20,00	100%	2750,00
23	Marcas sobresalidas de pavimento (Unidireccional)	u	80	8,17	653,60000		80,00	100%	653,60
24	Marcas sobresalidas de pavimento (Bidireccional)	u	159	8,20	1303,80000		159,00	100%	1303,80
25	Señales de inicio de proyecto (tipo torre)	u	1	3267,61	3267,61000				

e) LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:

Los pagos se realizaron mediante planilla única de liquidación debidamente aprobada por el Fiscalizador de la obra, que se detallan a continuación.

13

VALORES PAGADOS POR PLANILLA:

	PLANILLA 1	PLANILLA 2	PLANILLA 3	PLANILLA 4	PLANILLA 5	PLANILLA 6	REAJUSTE DE PRECIOS	TOTAL
VALOR TOTAL	72733,00	94643,25	23172,71	84182,63	50202,58	19123,59		344057,74
ANTICIPO	36366,50	47321,63	11586,36	42091,32	25101,28	11430,71		173897,79
IMPUESTO A LA RENTA 1%	727,33	946,43	231,73	841,83	502,03	191,24		3440,58
MULTAS								
OTROS								
LIQUIDO AL CONTRATISTA	35639,17	46375,19	11354,62	41249,49	24599,25	7501,64		166719,37

e. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:

La Institución no adeuda al contratista valor alguno.

f) DEVOLUCIONES:

LAS GARANTÍAS DE LEY

Para constancia de fe y conformidad con lo expresado, se suscribe la presente Acta de Recepción PROVISIONAL de original y cuatro copias de igual tenor y contenido, por parte de las personas que han intervenido en esta diligencia.

MIEMBRO DE LA COMISIÓN

ING. JOSE LOBATO

ADMINISTRADOR

ING. GABRIEL TINTIN

CONTRATISTA

ING. FERNANDO PROANO

4/3